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Anot Aleksandro Stulginskio 
universiteto Dirvotyros ir agro-
chemijos katedros docentės Irenos 
Panckietienės, intensyvios žem-
dirbystės ūkiuose metų metus 
naudojant tik mineralines trąšas, 
dirvožemyje mažėja organinės 
medžiagos – humuso – ir dėl to 
jis prastėja. Natūralus mėšlas pade-
da išsaugoti dirvožemio struktūrą, 
mikroorganizmų veiklą ir vandens 
režimą.

Siekiant sumažinti nepatogu-
mus aplinkiniams gyventojams, 
bendrovės Šalnaičių padalinyje 
yra įrengtos ir Europos Sąjungos 
reikalavimus atitinkančios dengto 

Prasideda tręšimo sezonas
Artimiausiu metu „Ida-

vang” pagal parengtas 
programas ir informavus 
Aplinkos apsaugos de-
partamentą prie Aplin-
kos ministerijos, pradeda 
vykdyti tręšimo darbus to 
pageidavusių vietinių ūki-
ninkų laukuose.

tipo lagūnos srutų laikymui, kurios 
leidžia ženkliai apriboti iš komplek-
so teritorijos sklindančius kvapus. 
Nuo 2015 metų visas srutų kiekis yra 
perdirbamas biodujų jėgainėje. Tai 
leidžia papildomai sumažinti nepa-
geidaujamus kvapus (apie 60 %) ir 
ženkliai pagerinti trąšų vertę.

Kiaulininkystės įmonės nuola-
tos vykdo drenažinio ir požeminio 
vandens kokybės monitoringą ir 
atsiskaito regioninių aplinkos ap-
saugos departamentų valdyboms. 
Valdybos savo ruožtu tikrina ūkius 
dėl vandens užterštumo.

Gyventojų iš anksto atsiprašo-
me už galimus nepatogumus.

Mūsų pasitikėjimo telefonas: 
+370 5 23 41 363, el. paštas: 
bendraukime@idavang.com

Dėl tręšimo darbų kreiptis 
tel. +370 655 50 402.

Tai numatyta ketvirtadienį Pane-
vėžio apskrities vyriausiojo policijos 
komisariato ir Pasvalio rajono savi-
valdybės pasirašytoje bendradarbia-
vimo sutartyje.

Ji pasirašyta siekiant pritraukti 
trūkstamus specialistus į Pasvalio 
rajono policijos komisariatą.

Numatyta skatinimo programa 
galės pasinaudoti iš kitos apskrities 
atvykę užimti laisvas pareigybes 
pareigūnai ir jauni kolegos, kurie 
pasirinks savo tarnybos vietą Pane-
vėžio apskrities vyriausiojo policijos 
komisariato Pasvalio rajono policijos 
komisariate.

Kaip skelbia Panevėžio apskri-
ties policija, būtina sąlyga, leisianti 
pasinaudoti programa – asmuo turi 
būti gyvenamąją vietą deklaravęs 
Pasvalio rajono savivaldybėje bei 
joje gyventi ir įsipareigoti ne trum-
piau kaip trejus tarnybos metus 
eiti pareigūno pareigas Panevėžio 
apskrities vyriausiojo policijos ko-
misariato Pasvalio rajono policijos 
komisariate.

„Pasvalyje trūksta 9 policijos 

Trūkstamus policininkus bandys 
privilioti vienkartinėmis išmokomis

Pasvalio policijos komi-
sariate įsidarbinantiems 
pareigūnams ketinama 
skirti 5 tūkst. eurų vien-
kartinę išmoką. Galutinį 
jos dydį nustatys Pasvalio 
rajono savivaldybės taryba.

pareigūnų. Visos kitos pareigybės 
yra užpildytos“, – sakė Panevėžio 
apskrities vyriausiojo policijos ko-
misariato atstovė Odeta Jukniūtė.

Panašiu būdu trūkstamus poli-
cininkus bando pritraukti ir kitos 
savivaldybės.

Vilniaus savivaldybė policijos 
pareigūnus sieks pritraukti vienkar-
tinėmis 10 tūkst. eurų išmokomis. 
Tokia finansinė paskata bus skiriama 

policininkams, įsipareigojantiems 
sostinėje dirbti bent penkerius me-
tus. Tam vasario pabaigoje pritarė 
Vilniaus miesto savivaldybės taryba.

Įvairias skatinimo priemones taip 
pat yra numačiusios Telšių, Kelmės, 
Raseinių, Rokiškio, Klaipėdos ir kitų 
rajonų savivaldybės.

„Eltos“ inf.
Panevėžio apskrities

policijos nuotr. 

Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato viršininkas 
Rimantas Bobinas (kairėje) ir Gintautas Gegužinskas pasirašė ben-
dradarbiavimo sutartį.

Savivaldybės tarybai pateikta 
svarstyti: Paramos šeimai centro 
nuostatų; socialinių paslaugų kainų; 
maitinimo, medikamentų, pataly-
nės ir aprangos normatyvų Pasvalio 
rajono socialinę globą ir priežiūrą 
teikiančiose įstaigose; nevyriausy-
binių organizacijų projektų rėmi-

Rytoj posėdžiaus
Savivaldybės taryba

Mero sudarytoje dar-
botvarkėje Savivaldybės 
tarybos nariams pasiūlyta 
svarstyti net 67 klausimus. 
Beveik pusė iš jų skirta ra-
jono švietimo, kultūros, 
socialinės paskirties įstai-
gų bei Savivaldybei pri-
klausančios Priešgaisrinės 
tarnybos, Savivaldybės 
administracijos, Kontrolės 
ir audito tarnybos metinių 
veiklos ataskaitų rinki-
niams svarstyti ir tvirtinti. 

mo iš Savivaldybės biudžeto lėšų 
tvarkos aprašo; nekilnojamojo turto 
mokesčio lengvatų teikimo tvarkos 
aprašo; Dienos socialinės globos as-
mens namuose asmenims su sunkia 
negalia paslaugų skyrimo, teikimo 
tvarkos aprašo pakeitimo; Pagalbos 
į namus paslaugų organizavimo ir 
teikimo tvarkos aprašo pakeitimo 
ir kt. projektai.

Tikėtina, kad didelio Savivaldy-
bės tarybos narių dėmesio bus su-
laukta svarstant kelių su žvyro danga 
asfaltavimo programos vertinimą. 
Šį daugeliui rajono gyventojų itin 
svarbų sprendimo projektą prista-
tys Vietinio ūkio ir plėtros skyriaus 
vyriausiasis specialistas Raimondas 
Endziulaitis.

Posėdžio pabaigoje Taryba iš-
klausys Etikos komisijos 2023 m. 
veiklos ataskaitą, kurią pateiks šios 
komisijos pirmininkas Vladas Lin-
kevičius.

„Darbo“ inf.

Kviečiame TS-LKD Pasvalio skyriaus narius į susirinkimą,
kuris vyks Joniškėlio kultūros namuose kovo 23 d. 10 val. 
Susirinkimo metu bus keliamas kandidatas vienmandatėje 

rinkimų apygardoje, svečiuosis Seimo nariai,
pasiklausysime dainų, pasišnekučiuosime ir pasivaišinsime. 

TS-LKD Pasvalio skyriaus pirmininkas Antanas MATULAS
Politinė reklama. Bus apmokėta iš TS-LKD partijos sąskaitos. Užs. Nr. 40

Senjorai, sugrįžkite į biblioteką
Dažnai į pensiją išėjęs žmogus tarsi praranda socialinį identitetą, 

pasijunta nebereikalingas, o juk galėtų būti atvirkščiai. Daugybė 
metų darbo ir gyvenimiškos patirties yra turtas, kuriuo verta dalintis. 
Atrasti naujas erdves, praplėsti akiratį, kultūringai, prasmingai ir ne-
kasdieniškai leisti laisvalaikį kartu su bendraminčiais. Todėl kviečiame 
įsijungti į Senjorų klubą. Svarbiausia klube – bendravimas, kurio 
dažnai vienumoje gyvenantiems senjorams itin trūksta.

Susitikimų temos ir veiklos priklauso nuo jūsų fantazijos. Galima 
rengti kūrybines dirbtuves, muzikines valandėles, paskaitas, diskusi-
jas, protmūšius, poezijos skaitymus – svarbiausia susitikti ir dalintis. 
Kviečiame visus senjorus įsitraukti į klubo veiklą ir paįvairinti ją savo 
unikaliais talentais, įvaldytais hobiais. 

Senolę kaimynę, pažįstamą garbaus amžiaus vienišą žmogų, 
močiutę ar tetą nuo šiol galite paraginti jungtis prie atkuriamo 
Senjorų klubo. Kviečiame vėl burtis į klubą, kuris nutraukė veiklą, 
užėjus pandemijai. Jūsų lauksime kovo 22 d., penktadienį, 13 
val. Mariaus Katiliškio bibliotekoje Žaliojoje erdvėje ( I aukštas). 
Paminėsime Pasaulinės poezijos dieną.

Mariaus Katiliškio bibliotekos inf.

Paskutinį kartą jis sandėliuke 
lankėsi prieš porą dienų, tad ne-
aišku, kada ilgapirščiai įlindo į 
sandėliuką. 

Dėl vagystės rajono policijos 
komisariate pradėtas ikiteisminis 
tyrimas. 

„Darbo“ inf. 

Apšvarino
nerakintą
sandėliuką

Sekmadienio popietę 
Manikūnuose gyvenantis 
37 metų vyras nerakinta-
me sodybos sandėliuke 
neberado motorinio pjūklo 
STIHL MS181, trijų akumu-
liatorinių suktukų SKIL 3 ir 
trijų gręžimo plunksnų. Va-
gišių padarytą turtinę žalą 
savininkas įvertino 239 Eur.Šiųmečio Nacionalinio diktanto 

šūkis „Rašyk. Klysk. Išmok“ tarsi 
ragino nebijoti suklysti rašant sudė-
tingesnius žodžius ir sakinius. Tačiau 
mūsų rajone tarp suaugusiųjų rengi-
nys didesnio susidomėjimo nesulakė.

Pasvalio Mariaus Katiliškio viešo-
sios bibliotekos kūrybos ir edukacijų 
erdvėje diktanto rašyti atėjo 14 žmo-
nių, iš jų keturios – bibliotekos dar-

Diktantas suaugusiųjų
itin nesudomino

Po trejų metų pertrau-
kos praėjusį penktadienį 
gyventojai vėl pakviesti ra-
šyti Nacionalinio diktanto. 
Per LRT radiją ir interneti-
niame portale LRT.lt. dikto-
rius Marijus Žiedas skaitė iš 
Ustukių kilusios rašytojos 
Agnės Žagrakalytės tekstą 
„Invazinė rūšis“.

buotojos. Dar mažiau, tik aštuonių da-
lyvių sulaukta Savivaldybės posėdžių 
salėje. Tiek pat panorusių pasitikrinti 
gimtosios kalbos žinias susirinko ir į 
Gulbinėnų kaimo biblioteką. Abiejose 
bibliotekose ir Savivaldybės posėdžių 
salėje ne visi rašiusieji sutiko, kad jų 
darbai būtų išsiųsti į Vilnių.

Švietimo ir sporto skyriaus vy-
riausioji specialistė Miglė Kučins-
kienė informavo, kad rajono ugdymo 
įstaigose diktantą rašė 317 mokinių.

Diktanto finalas bus rengiamas ge-
gužės mėnesį Vilniuje. Bus paskelbti 
trijų kategorijų raštingiausieji: moki-
nys, suaugusysis ir užsienio lietuvis. 

Nacionalinio diktanto tradicija 
gimė 2006 m. Lietuvių kalbos ži-
nių pasitikrinimą keturioliktą kartą 
organizavo VšĮ Pilietinės minties 
institutas ir LRT. 

„Darbo“ inf.

Europos Komisija priėmė papil-
dytą deleguotąjį reglamentą, kurio 
vienas iš papildymų valstybėms 
narėms suteikia galimybę netaiky-
ti reikalavimo atkurti daugiametes 
pievas, jeigu plotas, kuris turi būti 
pertvarkytas į daugiametes pievas 
arba kuriame turi būti įkurtos dau-
giametės pievos (t. y. plotas, kurį 
pareikalauta atkurti pareiškėjų), 
neviršija daugiamečių pievų plotų, 
kurie yra įregistruoti Kontrolinių že-
mės sklypų (KŽS) duomenų bazėje, 
bet nebuvo deklaruoti einamaisiais 
metais.

Pritaikius šią sąlygą Lietuvoje 

Šiais metais daugiamečių
pievų atkurti nereikės

Europos Komisijai priėmus 
deleguotojo reglamento pa-
pildymą, susijusį su pirmuoju 
geros agrarinės ir aplinkosau-
gos būklės (GAAB) standartu, 
Nacionalinė mokėjimo agen-
tūra (NMA) reikalavimą dėl 
daugiamečių pievų atkūrimo 
pripažįsta netekusiu galios. 
Visiems žemės ūkio veiklos 
subjektams iki kovo 20 d. 
bus išsiųsti pranešimai apie 
daugiamečių pievų atkūrimo 
procedūros netaikymą.

nustatyta, kad 2023 m. nedeklaruotų 
daugiamečių pievų plotai, esantys 
KŽS duomenų bazėje, padengia 
reikiamą atkurti daugiamečių pievų 
plotą, todėl daugiamečių pievų šiais 
metais atkurti nereikės.

Atkreipiame dėmesį, jog 5 proc. 
daugiamečių pievų pokyčio riba, pa-
lyginus su 2018 m. nustatytu refe-
renciniu dydžiu, lieka galioti, todėl 
ateityje svarbu laikytis įsipareigo-
jimo dėl pievų išlaikymo, o suarus 
pievas ar pakeitus jų paskirtį ir esant 
reikalavimui jas atkurti, šias pievas 
atkurti.  

ŽŪM inf.




